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Till hälso- och sjukvårdsnämnden för yttrande
Regionfullmäktiges presidium, för kännedom

Revisionsrapport ”Granskning av hemsjukvårdsinsatser med fokus på
läkarmedverkan inom särskilda boenden”

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Region Örebro län genomfört
en granskning av hemsjukvårdsinsatser med fokus på läkarmedverkan inom särskilda
boenden. Granskningens syfte har varit att bedöma om hälso- och sjukvårdsnämnden
säkerställer en individuellt behovsanpassad vård och behandling för boende på särskilda
boenden.

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att hälso- och
sjukvårdsnämnden delvis säkerställer en individuellt behovsanpassad vård och
behandling för boende på särskilda boenden.

Revisionsfråga Kommentar

Har nämnden i
sin planering
analyserat
behov av
läkarinsatser i
särskilda
boenden?

Vi bedömer revisionsfrågan som ej
uppfylld.

Bedömningen grundas på att det inom
ramen för granskningen ej har
framkommit om, och i sådana fall hur
nämnden i sin planering har analyserat
behovet av läkarinsatser i särskilda
boenden.

Finns avtal som
reglerar vilka
insatser som ska
göras och i
vilken
omfattning?

Revisionsfrågan om det finns avtal som
reglerar vilka insatser som ska göras och i
vilken omfattning bedöms som uppfylld.
Bedömningen grundas på att det finns
avtal som reglerar vilka insatser som ska
göras och i vilken omfattning. Vi noterar
att en översyn av nuvarande avtal har
inletts och enligt tidsplan ska vara
genomförd årsskiftet 2022/2023.

Finns det en
koppling mellan
förväntade/avta
lade insatser
och resurser för
detta?

Revisionsfrågan om det finns en koppling
mellan förväntade/avtalade insatser och
resurser för detta bedöms som delvis
uppfylld.

Bedömningen grundas på att det finns ett
ersättningssystem som är kopplat till det

Regionens revisorer
c/o PwC
Jennie Forsberg
Tfn  072-353 00 35
Box 885
721 23 VÄSTERÅS



Regionens revisorer 2021-06-17

uppdrag som respektive vårdcentral har
och de aktiviteter som vårdcentralen
genomför. I ersättningssystemet finns
ingen specifik ersättning kopplad till
läkarinsatserna på säbo utan dessa ingår i
vårdcentralens generella åtagande. I
ersättningssystemet finns dock en
viktning som innebär att ersättningen är
högre ju fler äldre som finns inom
vårdcentralens geografiska
ansvarsområde.
Merparten av de intervjuade uppger att
normtalet för de resurser som anges i
avtalet inte är tillräckligt för att tillgodose
behovet.

Följer nämnden
upp att avtalade
insatser
genomförs?

Vi bedömer revisionsfrågan som ej
uppfylld.

Bedömningen grundas på att vi inte
under granskningen tagit del av någon
dokumenterad uppföljning av
tillämpningen av ramavtalet om
läkarmedverkan.
Vi noterar dock att uppföljning sker av
vårdcentralernas totala åtaganden och
om respektive vårdcentral uppfyller
kraven i enlighet med krav- och
kvalitetsboken. En uppföljningsplan
finns där olika parametrar följs
månadsvis, per tertial eller årligen.
Uppföljningen görs av hälsovalenheten
och dokumenteras i en årsrapport.

Har den
enskilde
möjlighet att
påverka vilken
läkarresurs som
ska finnas?

Vi bedömer revisionsfrågan som delvis
uppfylld.

Bedömningen grundas på att den
enskilde har rätt att lista sig på en
vårdcentral var som helst i landet och
därmed kan göra sitt självständiga val.
Av intervjuerna framgår att i stort sett
alla som bor på ett säbo är listade på den
vårdcentral som ansvarar för boendet.
Under intervjuerna betonas att det är den
enskilde som gör sitt självständiga val
men att det finns stora fördelar om man
är listad vid den ansvariga
vårdcentralen.
När det gäller omfattningen av
läkarresursen så styrs den av normtalet i
överenskommelsen om läkarinsatser
vilket den enskilde inte kan påverka.
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Utifrån genomförd granskning rekommenderar vi hälso- och sjukvårdsnämnden
● att nämnden i sin planering genomför en analys av behovet av läkarinsatser i

särskilda boenden. Vi noterar att en översyn av gällande avtal har påbörjats och
utgår från att nämnden säkerställer att en analys av behovet omfattas av
översynen.

● att nämnden systematisk följer upp efterlevnaden av avtalet om läkarmedverkan.
● att nämnden säkerställer att det i kommande avtal regleras hur uppföljning ska

göras.

Vi emotser regionstyrelsens och hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande över skrivelsen
och bilagd rapport, med förslag till åtgärder samt tidplan, senast 2021-10-29.

För regionens revisorer

Sara Dicksen Anders Larsson
Ordförande vice ordförande


